Dat la Buda, la sărbătoarea fericitului mucenic Blasiu, în anul domnului 
o mie trei sute cincizeci şi unu.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Eszterh âzy-Mik6.
Transumpt fn actul conv. din Dealul Orăzii, din 9 martie 1351, nr. 17.

11 1351 februarie 3, (Turda).

Viris discretis et honestis, amicis suis honorandis, capitulo Albensis 
ecclesie Transsiluane, Thomas, woyuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, 
sincere amicicie et honoris continuum incrementum. Noveritis quod in 
nostra congregacione generali universitari nobilium partis Transsiluane, 
sabbato proximo ante festum Purificacionis virginis gloriose in Thorda 
celebrata, vir discretus, magister Mychael, cantor ecclesie vestre, de medio 
aliorum consurgendo, proposuit eomodo, quod due partes possessionis Chon- 
gwa vocate, in Albensi comitatu existentis, sue essent hereditarie et omni 
iuris rigore ad ipsum dinosseerentur1 pertinere, que primum per magnificum 
virum Thomam, iudicem curie regis, quondam woyuodam Transsiluanum, 
dicti woyuodatus honore ipso tune fulgente, indebite occupate et tandem 
ipsius occupacionis colore, per Stephanum, similiter pridem woyuodam 
Transsiluanum, detente exstitissent, nune vero easdem magister Johannes, 
dictus Acyl de Zylas, in ipsius preiudicium reservaret; quibus peractis, quia 
predictus magister Mychael cantor premissas duas partes iamdicte posses
sionis Chongwa tam exhibicione litterarum vestrarum statucionalium, ad 
amicabilem peticionem eiusdem Stephani woyuode litteratoriam sibi rescripci- 
onalium, suas esse, quam ipsam possessionem Chongwa totalem ex certa 
attestacione iuratorum assessorum septem comitatuum diete partis Trans
siluane neenon vicinorum et commetaneorum eiusdem, ad eorum fidem 
deo debitam fidelitatemque sacre regie corone conservandam, tacto vivi- 
fice cruciş ligno, modo quo supra ad suam et Petri litterati, fiii1 Johannis, 
similiter propria in persona astantis1 et suum ius in eadem habitum iuridice 
prosequentis, hereditariam proprietatem provenire debere propalatam2, nec 
ullounquam tempore ab ipsis, excessum suorum qualitate exigentem, aliena- 
tas fore comprobavit, ipseque magister Johannes absque assignacione 
alicuius8 evidentis racionis, easdem actenus1, prout in litteris nostris privi- 
legialibus exinde confectis clarius exprimuntur4 conservasse videbatur, 
ideo nos, unacum eisdem iuratis assessoribus et ceteris regni nobilibus 
nobiscum in diete congregacione nostra adherentibus, predictas duas partes 
possessionis Chongwa prenotate ipsi magistro Mychaeli, residuam vero
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terciam partem eiusdem dicto Petro litterato, omni eo iure quo ad ipsos 
dinoscuntur pertinere perhempnaliter adiudicantes duximus reddendas 
et resignandas. Quare discrecionis vestre amiciciam presentibus requirimus 
diligenter quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
in cuius presencia Daurencius, filius Petri, homo noster, ad hoc specialiter 
deputatus, ad faciem predicte possessionis Chongwa accedendo, vicinis 
et conmentaneis eiusdem universis legitime1 convocatis et presentibus 
statuat eandem in duabus partibus ipsi magistro Mychaeli cantori iuxta5 
dictarum5 litterarum8 statucionalium5 continenciam5; in tercia vero parte 
eidem Petro litterato, cum omni plenitudine iurium earum, contradiccione 
prescripti magistri Johannis non obstante, eo iure quo ad ipsos dinoscuntur 
pertinere, perpetuo possidendas, salvis iuribus alienis, si per alios quospiam 
non fuerit contradictum. Alii vero, si qui contradictores exstiterint, citet 
eosdem contra predictos magistrum Mychaelem et Petrum litteratum, 
ad nostram presenciam ad terminum competentem. Et post hec seriem 
ipsius statucionis cum nominibus citatorum, si qui fuerint, et terminum 
assignatum nobis amicabiliter rescribatis. Datum sexto die congregacionis 
nostre prenotate et loco antedicto, anno domini Mmo CCCmo quinquage- 
simo primo